
    Protokół Nr 5/19 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z 24 października 2019 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali narad Nr 117 Urzędu Miejskiego Trzcianki 

w godzinie od 14.00 do godz. 14.35. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

2. Pan Krzysztof Wojciech Jaworski - Burmistrz Trzcianki, 

3. Pani Danuta Ciesielska - Radca Prawny 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Walkowiak, 

witając wszystkich członków komisji, Pana Krzysztofa Jaworskiego Burmistrza 

Trzcianki oraz Panią Danutę Ciesielską Radcę Prawnego. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak przedstawił porządek posiedzenia. 

Członkowie komisji nie mieli uwag do porządku posiedzenia. 

Ad 4) Prace komisji nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLIII/275/13 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 11 kwietnia 2013 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminy Trzcianka. 

 Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak poinformował, że są 

zaproponowane zmiany, które przygotowała Komisja Statutowa dotyczące Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji a dokładnie w punkcie 31 § 24 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Rada powołuje komisje stałe, w tym Komisję Rewizyjną oraz Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji” oraz jest cały Rozdział VII ZASADY I TRYB DZIAŁANIA 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI. Przewodniczący chciałby, aby 

członkowie wyrazili swoją opinię. 

 Radna Jadwiga Durejko dodała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie 

z ustawą ma być w statucie, a my mamy działać jako komisja, pomimo że nie ma nas 

w statucie? 

 Radca Prawny Danuta Ciesielska odniosła się do słów radnej, że niezależnie od 



tego czy komisja jest już ujęta w statucie, czy też nie to komisja jest już powołana na 

podstawie ustawy. Obowiązek działania i funkcjonowania powołania wynika 

z ustawy i na tej podstawie zostaliście powołani. Zasady działania związane 

z rozpatrywaniem skarg nie znajdą się w statucie, tylko reguluje to Dział 8 Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego, co robi się ze skargą, a pozostałe zasady 

funkcjonowania, tzn. quorum, zwoływanie posiedzeń to są ogólne przepisy. Nie ma 

przeszkód formalno-prawnych aby jako Komisja zająć się skargą, która już wpłynęła 

dosyć dawno i grozić może Radzie nawet skargą na bezczynność do Sądu 

Wojewódzkiego i grzywną od kwoty 1000 złotych w górę. 

 Radna Jadwiga Durejko nie widzi przeszkód, aby do tego obowiązującego 

statutu wprowadzić jedną uchwałą zmiany odnośnie Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. Są bardzo różne interpretacje. Nie wie czy komisja może działać, czy nie 

może. 

 Radca prawny Danuta Ciesielska poinformowała, że członkowie zostali  

powołani jako komisja. 

 Radna Jadwiga Durejko dodała, że nie zostały spełnione warunki, o których 

Ustawa mówi. 

 Radca prawny Danuta Ciesielska potwierdziła to, ale komisja może posiłkować 

się pozostałymi postanowieniami statutu, dotyczącymi zwoływania, odbywania 

posiedzeń. 

 Radna Jadwiga Durejko: czyli traktując komisję jako ogólnie komisję? 

 Radca prawny Danuta Ciesielska: tak, dopóki nie ma szczegółowych zasad 

określonych, bo jeśli chodzi o tryb rozpatrywania skarg to i tak w statucie tego nie 

będzie, bo nie może być, ponieważ to reguluje Kodeks Postępowania 

Administracyjnego. W związku z bardzo formalistycznym podejściem, które 

reprezentuje pani radna Jadwiga Durejko można działać tak, że jak nie ma zasad 

w statucie, to nie działamy, ale została Komisja powołana. 

 Radna Jadwiga Durejko odniosła się do słów radcy prawnego mówiąc, że to nie 

jest tak, że oni nie chcą pracować. Oni chcą pracować, tyle tylko, że nie zostały 

spełnione warunki, które powinny być już spełnione w chwili, kiedy została powołana 



komisja. Kiedy Pan Przewodniczący komisji zgłosił pismo z prośbą 

o uregulowanie sytuacji Komisji Skarg Wniosków i Petycji, w czerwcu? 

 Przewodniczący Komisji Łukasz Walkowiak odpowiedział, że zaraz na początku. 

 Radca prawny Danuta Ciesielska poinformowała, że nie wie kiedy projekt 

statutu wejdzie na sesję. Możecie państwo wnosić o wprowadzenie tylko tego rozdziału 

dotyczącego Zasad i Trybu Działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Członkowie komisji wspólnie odpowiedzieli, że już takie pismo dawno 

kierowali. 

 Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak wnioskuje, aby na najbliższej sesji 

Rady Miejskiej Trzcianki wprowadzić zmianę do obowiązującego Statutu gminy 

Trzcianka: Rozdział VII Zasady i Tryb działania Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. 

 Radca prawny Danuta Ciesielska, stwierdziła, że jako komisja można taki 

wniosek złożyć, jest komisja Statutowa, która działa. 

 Burmistrz Krzysztof Wojciech Jaworski oznajmił, że to już rok temu powinno 

być wykonane. Komisje jeszcze uwagi mogą wnieść do zmian w statucie. 

 Radna Jadwiga Durejko uważa, że są wady i te wady trzeba usunąć. 

 Burmistrz Krzysztof Wojciech Jaworski dodał, że jest Ustawa, która mówi, że 

komisje powinny działać, co stoi na przeciwko temu, że ta komisja nie działa? 

 Radna Jadwiga Durejko dodała, że ustawa nie może działać wybiórczo. 

 Radca prawny Danuta Ciesielska dodała, że jest Komisja Statutowa powołana 

do opracowania zmian w statucie. Komisja zajęła się tym, zrealizowała swoje zadanie. 

Nie wiadomo, czy to wejdzie na kolejną sesję. 

 Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak poinformował, że w zmianach do 

statutu są zmiany, które dotyczą bezpośrednio Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Burmistrz Krzysztof W. Jaworski zauważył, że nie ma cienia wątpliwości jak ta 

komisja powinna funkcjonować i nic nie powinno czekać na rozpatrywanie skargi 

przez komisję. 

 Radca prawny Danuta Ciesielska powtarza, że to co mówiła w sierpniu 

podtrzymuje, że nie ma przeszkód formalno-prawnych, żeby komisja zajęła się tą 



skargą. Można też stosować takie podejście bardzo formalistyczne jak stosuje radna 

Jadwiga Durejko. 

 Radna Jadwiga Durejko dodała, że oni nie są komisją, która pomaga pracować 

Burmistrzowi, oni są komisją, która rozpatruje wnioski i skargi, to jest zupełnie inna 

forma komisji. Nie jesteśmy osadzeni w prawie. 

 Radca prawny Danuta Ciesielska odniosła się do tych słów i stwierdziła, że są 

osadzeni w prawie bo są powołani, członkowie są pełnoprawną komisją i działają na 

podstawie statutu obowiązującego i zasady rozpatrywania skarg reguluje Dział 8 

Kodeksu Postępowania Administracyjnego. Nie ma przeszkód formalno-prawnych 

abyście się zajęli tą jedną skargą, która nie jest rozpatrywana od czerwca. 

 Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak upewnił się czy może zwoływać 

kolejne posiedzenie komisji dotyczące tej skargi, która już od dawna czeka na 

rozpatrzenie? 

 Radca prawny Danuta Ciesielska potwierdziła, że tak. 

 Radny Wincenty Kilian stwierdził, że radca prawny Danuta Ciesielska 

powiedziała, że ona uważa, że nie ma przeszkód formalno-prawnych. Chce usłyszeć 

zdanie, że Radca Prawny mówi, że tak jest, a nie, że uważa. 

 Radca prawny Danuta Ciesielska odniosła się do tej wypowiedzi i stwierdziła, 

że nie ma tych przeszkód formalno-prawnych, żeby rozpatrzyć skargę. Komisja jest, 

została do tego powołana. Komisja przygotowuje projekt odpowiedzi, wpływa to 

formalnie do Biura Rady, jest to normalny projekt uchwały, który wpływa na sesję. 

 Radna Jadwiga Durejko: Czyli przejmuje Pani na siebie odpowiedzialność, że 

tak jest a nie, że tak uważa. Zawsze było, że Pani mówiła, że tak Pani uważa. 

 Radca prawny Danuta Ciesielska dodała, że tak uważa, przecież to jest już we 

wcześniejszych protokołach. Poprosiła, żeby zaprotokołować: mecenas Danuta 

Ciesielska przedstawia swój pogląd, że nie ma przeszkód formalno-prawnych do 

rozpatrzenia skargi. Odniosła się do poglądu radnej Jadwigi Durejko, że z formalnego 

punktu widzenia nie mogą działać, to w takim razie nie powinni tu przychodzić, 

pobierać diet, na tej zasadzie. 

 Radna Jadwiga Durejko dodała, że nie powinni być powoływani jej zdaniem. 



Z automatu powinny być spełnione wszystkie warunki. 

 Radca prawny Danuta Ciesielska zauważyła, że tak jak Burmistrz Krzysztof 

Wojciech Jaworski wskazał od początku nowej kadencji Rady powinien być statut na 

stole, wtedy byłby przygotowany, nowa rada miałaby prawo zmienić ten statut. Jest 

ciągłość władzy, nie można mówić, że to co było za poprzedniej kadencji było 

wszystko źle. Jest ciągłość, możemy to zmieniać. 

 Radna Jadwiga Durejko dodała, że cały czas jest statut, który obowiązuje. 

Powołano komisję i wszystkie warunki powinny zostać spełnione przy tym powołaniu. 

Komisja Statutowa jest tak samo potrzebna, nie podważa działania Komisji Statutowej. 

 Burmistrz dodał, że to jest ich posiedzenie i powinni podjąć decyzję. 

 Przewodniczący Komisji Łukasz Walkowiak podsumował, że mają 

wypracowany wniosek, który będzie wprowadzony na najbliżej sesji  a jego 

obowiązkiem jako Przewodniczącego Komisji jest zwołanie kolejnego posiedzenia 

dotyczącego rozpatrzenia skargi. 

 Ad 5) Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Łukasz Walkowiak w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad,  podziękował wszystkim  i zamknął posiedzenie komisji. 
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